
 

                                                

Protokół Nr I/18 

 

   sesji Rady Gminy Skrwilno odbytej 20 listopada 2018r.w Urzędzie Gminy  

   w Skrwilnie. 
        

          Sesję rozpoczęto o godz.9,30 wysłuchaniem Hymnu Państwowego. 

Radny senior, Pan Jan Manelski otworzył I sesję Rady Gminy Skrwilno. 

Przywitał radnych , zaproszonych gości oraz wszystkich obecnych na sesji.    

Przedstawił porządek obrad ustalony przez Komisarza Wyborczego we 

Włocławku , który jest następujący: 

                  1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

                  2. Ślubowanie radnych. 

                  3.  Ślubowanie wójta 

                  4. Ustalenie porządku obrad.             

                  5. Wybór przewodniczącego Rady Gminy Skrwilno. 

6. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady prowadzenia sesji od 

Radnego Seniora. 

7. Zakończenie obrad I sesji Rady. 

Ad. 1. 

Na podstawie listy obecności stwierdził, że na wybranych 15 radnych , w sesji 

uczestniczy 15 radnych, wobec czego jest wymagane quorum i rada może 

podejmować prawomocne uchwały. 

Ad. 2. 

Następnie odbyła się ceremonia ślubowania radnych. Radny senior odczytał rotę 

ślubowania „Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję 

uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na 

względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”. Wszyscy wyczytani przez 

najmłodszego radnego Sławomira Bejgrowicza  radni wypowiadali słowo 

„ślubuję” z dodaniem „Tak mi dopomóż Bóg”. 

Radny senior złożył radnym gratulacje i życzył wszystkim radnym, aby w tej 

społecznej służbie dla dobra naszej gminy znaleźli zadowolenie i satysfakcję z 

dobrze spełnionej roli. 

  Ad. 3. 

   Nowo wybrany Wójt Dariusz Kolczyński złożył ślubowanie   następującej 

treści : „Obejmując urząd Wójta Gminy Skrwilno, uroczyście ślubuję, że 

dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla 

dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy”.  Ślubowanie zakończył 

formułą „ Tak mi dopomóż Bóg”. 

Radny Senior stwierdził, że od tej chwili wójt objął Urząd Wójta  Gminy 

Skrwilno i złożył wójtowi gratulacje. 

    



Ad. 4. 

Radny senior poinformował, że porządek obrad ustalony przez komisarza 

Wyborczego może być rozszerzony. Radny Jerzy Różański zgłosił wniosek o 

rozszerzenie porządku obrad o następujące punkty: 

1. Wybór wiceprzewodniczących Rady Gminy. 

2. Powołanie komisji rady. 

Radny Piotr Tatkowski zgłosił wniosek, aby porządek obrad rozszerzyć tylko o 

punkt „ Wybór wiceprzewodniczących rady gminy. 

Prowadzący obrady poddał pod głosowanie wniosek radnego Różańskiego jako 

dalej idący, który rada przyjęła głosowaniem imiennym 8 głosami „za” i 7 

„przeciw”. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu 

    Prowadzący sesję stwierdził, że rada rozszerzyła porządek obrad , który 

przedstawia się następująco: 

 

    1 .Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

    2. Ślubowanie radnych. 

    3. Ślubowanie wójta. 

    4. Ustalenie porządku obrad. 

    5. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Skrwilno. 

    6. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady prowadzenia sesji od Radnego 

Seniora. 

    7. Wybór wiceprzewodniczących Rady Gminy. 

    8. Powołanie komisji rady 

    9.  10. Zakończenie obrad I sesji Rady. 
             
 

W związku z tym , że punkty 1, 2 , 3i 4 zostały zrealizowane przystąpiono do  

punktu 5. 

Wybór przewodniczącego Rady Gminy Skrwilno. 

 

 Prowadzący obrady radny Jan Manelski poinformował, że rada gminy wybiera 

ze swego grona przewodniczącego w głosowaniu tajnym, bezwzględną 

większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady. 

   W związku z tym Rada, w obecności 15 radnych w głosowaniu imiennym, 

jednogłośnie podjęła uchwałę Nr I/1/18 w sprawie ustalenia regulaminu 

głosowania w wyborach przewodniczącego  Rady Gminy Skrwilno . Uchwała  

oraz imienny wykaz głosowania stanowią załączniki do niniejszego protokołu.  

    Do przeprowadzenia tajnego głosowania rada w głosowaniu imiennym 

jednogłośnie powołała komisję skrutacyjną w następującym składzie: 

1. Jacek Tyburski   

2. Ewa Celebucka  

3. Piotr Tatkowski  



Następnie na przewodniczącego Rady zgłoszono radną Marlenę Sztyburską i 

Radną Joannę Kacprzyckąego , które wyraziły zgodę na kandydowanie. 

 

Komisja skrutacyjna przeprowadziła czynności wyborcze. Przewodnicząca 

komisji skrutacyjnej odczytała protokół komisji skrutacyjnej. 

 Radny senior odczytał uchwałę Nr I/2/18 w sprawie wyboru przewodniczącego 

rady gminy, która w głosowaniu imiennym została przez radę przyjęta 15 

głosami „za”  

Uchwała oraz protokół komisji skrutacyjnej  i wykaz głosowania imiennego 

stanowią załączniki do niniejszego protokółu. 

     

 Do punktu 6 porządku obrad: 

 

   Prowadzący obrady radny Jan Manelski  pogratulował nowo wybranej 

przewodniczącej Rady, radnej Marlenie Sztyburskiej  i poprosił o dalsze 

prowadzenie obrad. 

     Przewodnicząca Rady podziękowała za zaufanie i wybór i kontynuowała 

obrady. 

 

Do punktu 7 porządku obrad: 

Wybór wiceprzewodniczących Rady Gminy. 

 

    Przewodnicząca Rady poinformowała, że zgodnie z ustawą o samorządzie 

gminnym  wiceprzewodniczących w liczbie 1-3 wybiera się w głosowaniu 

tajnym, bezwzględną większością głosów, w obecności co najmniej połowy 

ustawowego składu Rady. 

Prosiła radnych o zgłaszanie propozycji w sprawie liczby wybieranych 

wiceprzewodniczących. 

Radny Różański zgłosił wniosek , aby wybrać na tę kadencję 2 

wiceprzewodniczących. Przewodnicząca przeprowadziła imienne głosowanie w 

sprawie tego wniosku. Za wyborem 2 wiceprzewodniczących głosowało 15 

radnych, i 15 było „Za”. Wykaz imiennego głosowania stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

Następnie Rada w głosowaniu imiennym j, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr 

I/3/18 w sprawie  15 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę Nr I/3/14 w sprawie 

ustalenia regulaminu głosowania w wyborach dwóch wiceprzewodniczących 

Rady Gminy Skrwilno. Uchwała wraz z imiennym wykazem głosowania 

stanowią załączniki do niniejszego protokołu. 

Następnie Rada w głosowaniu imiennym , jednogłośnie powołała komisję 

skrutacyjną w takim samym składzie, jak przy wyborze przewodniczącego. 

Na wiceprzewodniczących zgłoszono radnego Tomasza Medorowskiego  , który 

wyraził zgodę na kandydowanie. Zgłaszano również innych kandydatów , ale 



żaden z nich nie wyraził zgody na kandydowanie. Wobec tego przewodnicząca 

zamknęła listę zgłoszeń. 

Przewodnicząca poinformowała, że ze zgłoszonych kandydatów tylko jeden 

wyraził zgodę na kandydowanie rada dokona wyboru jednego 

wiceprzewodniczącego. Wcześniej przyjęty regulamin głosowania dotyczył 

wyboru 2 wiceprzewodniczących, dlatego należy uchwalić nowy dotyczący 

wyboru jednego wiceprzewodniczącego. 

Rada w głosowaniu imiennym jednogłośnie podjęła uchwałę Nr I/4/18 w 

sprawie ustalenia regulaminu głosowania wiceprzewodniczącego Rady Gminy 

Skrwilno. Uchwała wraz z imiennym wykazem głosowania stanowią załączniki 

do niniejszego protokołu. 

Komisja skrutacyjna przeprowadziła czynności wyborcze a jej przewodnicząca 

odczytała protokół, który stanowi załącznik do niniejszego protokółu. 

Przewodnicząca Rady odczytała uchwałę Nr I/5/18 w sprawie wyboru 

wiceprzewodniczącego Rady, Uchwała została podjęta jednogłośnie w 

głosowaniu jawnym imiennymi . Uchwała i imienny wykaz głosowania 

stanowią załączniki do niniejszego protokółu. 

 

Do punktu 8 porządku obrad: 

Powołanie komisji rady. 

Przewodnicząca Rady poinformowała , że zgodnie z ustawa o samorządzie 

gminnym rada powołuje komisję rewizyjną i komisję skarg, wniosków i petycji. 

Zgodnie ze statutem Gminy Skrwilno rada powołuje Komisję Rozwoju 

Gospodarczego oraz Komisję Oświaty, Kultury i Spraw Socjalnych.. 

Radny Jerzy Różański zaproponował, aby komisja rewizyjna oraz Komisja 

Skarg, Wniosków i Petycji pracowały w składzie 5 osobowym. 

Ogłoszono przerwę , aby radni mogli zapisywać się do poszczególnych komisji. 

Po przerwie radny Jacek Tyburski przedłożył przewodniczącej propozycje 

składów komisji. 

1) Przewodnicząca odczytała projekt uchwały w sprawie powołania komisji 

rewizyjnej. Zaproponowani do składu tej komisji radni wyrazili zgodę na 

kandydowanie. Rada w głosowaniu jawnym imiennym,  jednogłośnie podjęła 

uchwałę Nr I/6/18 w sprawie powołania komisji rewizyjnej. Uchwała  i imienny 

wykaz głosowania stanowią załączniki do  niniejszego protokółu. 

2) Przewodnicząca odczytała projekt uchwały w sprawie powołania komisji 

skarg, wniosków i petycji. Zaproponowani do składu tej komisji radni wyrazili 

zgodę na kandydowanie. Rada w głosowaniu jawnym imiennym,  jednogłośnie 

podjęła uchwałę Nr I/7/18 w sprawie powołania komisji skarg, wniosków i 

petycji. Uchwała  i imienny wykaz głosowania stanowią załączniki do  

niniejszego protokołu. 

3) Przewodnicząca odczytała propozycje składów Komisji Rozwoju 

Gospodarczego oraz Komisji Oświaty , Kultury i Sprawo Socjalnych 

 



Zgłoszeni radni wyrazili zgodę do pracy w tej komisji. 

 Rada w głosowaniu jawnym imiennym, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr I/8/18 

w sprawie ustalenia składów osobowych komisji Rady. Uchwała stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 W tym miejscu głos zabrał Wójt Dariusz Kolczyński, który pogratulował 

wyboru nowo wybranej przewodniczącej rady za objęcie stanowiska. 

Podziękował również za zaufanie i wybór jego osoby już po raz czwarty na 

stanowisko Wójta. Powiedział ,że do tej pory nikt w Gminie Skrwilno nie był 

tak długo wójtem. Deklarował współpracę z całą radą na rzecz i dla dobra całej 

gminy. Gdy obejmował urząd wójta majątek gminy wynosił 12 mln zł. W tej 

chwili wynosi 70 mln. zł. więc o czymś to świadczy. Mam nadzieję ,że za pięć 

olat tej kadencji majątek ten wzrośnie o następne miliony złotych. Życzył 

wszystkim wytrwało0ści, zrozumienia ora wzajemnego szacunku. 

 

Do punktu 9 porządku obrad: 

 Przewodnicząca Rady o godz. 11,20 zamknęła I sesję Rady Gminy. 

 

 

 

     Protokólant:                                                                     Przewodnicząca Rady 

 

Danuta Szymańska                                                                Marlena Sztyburska 

 

 

               


